
                                                                                                                                                                       

            

  

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

                              Седьмой созыв –  пятьдесят третье заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

             27 апреля  2023 года                                     № 412  

г. Котовск 

 

О внесении изменений в решение 46 заседания Котовского городского 
Совета народных депутатов от 22.12.2022 года № 371 «О бюджете города 

Котовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

Рассмотрев представленные администрацией города Котовска 

материалы по уточнению показателей бюджета города и внесению в него 

изменений на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, учитывая 

заключения постоянных комиссий городского Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

1. Внести изменения в решение 46 заседания Котовского городского 

Совета народных депутатов от 22.12.2022 № 371 «О бюджете города 

Котовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующего 

содержания: 

1) в пункте 1:  

а) в абзаце 1 подпункта 1 цифру «1 204 561,5» заменить цифрой 

«1 320 086,8»; 

б) абзац 3 подпункта 1 изложить в следующей редакции: 

 «объем межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета 

области, в сумме 1 119 878,9 тыс. рублей, из них объем дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 108 901,3 тыс. рублей, 

дотации на организацию и предоставление общеобразовательных услуг и 

иные цели в сумме 24 881,4 тыс. рублей, дотации на частичную компенсацию 

дополнительных расходов на повышение оплаты труда работникам 

бюджетной сферы в сумме 1 431,9 тыс. рублей, дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджета в сумме 73 132,1 тыс. рублей»; 



в) в подпункте 2 цифру «1 213 374,8» заменить цифрой «1 336 257,6»; 

          г) в подпункте 3 цифру «8 813,3» заменить цифрой «16 170,8»; 

          д) в подпункте 4 цифру «34 320,4» заменить цифрой «15 000,0»; 

 

2) в пункте 2: 

а) в абзаце 1 подпункта 1 цифру «723 040,7» заменить цифрой 

«723 103,1»;  

б) в абзаце 3 подпункта 1 цифру «540 588,7» заменить цифрой 

«540 651,1» 

в) в подпункте 2 цифру «723 040,7» заменить цифрой «723 103,1».  

 

3)  в пункте 3: 

а) в абзаце 1 подпункта 1 цифру «697 843,2» заменить цифрой 

«701 667,6»; 

б) в абзаце 3 подпункта 1 цифру «492 975,8» заменить цифрой 

«496 800,2»; 

г) в подпункте 2 цифру «682 843,2» заменить цифрой «686 667,6»; 

 
4) в пункт 18 внести следующие изменения: 

а) абзац 7 изложить в следующей редакции: 

«перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных в 

бюджете города Котовска на реализацию муниципальных программ города, в 

пределах общей суммы утвержденных в настоящем решении бюджетных 

ассигнований по муниципальным программам города между 

подпрограммами, мероприятиями данной программы, между главными 

распорядителями бюджетных средств и получателями средств бюджета 

города Котовска»; 

 

б) абзац 10 изложить в следующей редакции: 

 «перераспределение бюджетных ассигнований для исполнения 

судебных актов между главными распорядителями бюджетных средств и 

получателями средств бюджета города Котовска в целях своевременного их 

исполнения»; 

 

в) абзац 15 изложить в следующей редакции: 

«перераспределение бюджетных ассигнований по кодам бюджетной 

классификации расходов, относящимся к непрограммным, в пределах объема 

бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных 

средств и получателями средств бюджета города Котовска». 

 

 



2. Приложения 1,2,3,4,5,6 изложить в новой редакции, согласно 

приложениям. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и 

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про 

Котовск» в информационно – телекоммуникационной сети Интернет 

(https://prokotovsk.ru/). 

 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и поддержке 

предпринимательства городского Совета народных депутатов    

(Прохоровский В.С.). 
 

 

 

 

Глава 

          

 

 

    Председатель Котовского 

города Котовска городского Совета народных депутатов                                                      

             А.М.Плахотников                                                А.В.Кочетков 

 


